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TJÄNSTESKRIVELSE ANSLUTNING TILL NATIONELLA DONATIONSLINJEN 

Förslag till beslut 

Region Västmanland beslutar enligt Samverkansnämndens rekommendation gällande 
anslutning till nationella donationslinjen. 

Ärendet i korthet 

Organdonationer sker endast på intensivvårdsavdelningar (IVA) och är där en uttalad 
sällanhändelse. Under 2024 utgjorde aktuella organdonatorer 0,6 % av 
intensivvårdens vårdtillfällen. Eftersom donationsfall är sällanhändelser är en bred 
kompetens, kunskap och erfarenhet inom området svårt att upprätthålla, även bland 
IVA-bakjourer. Frågor om organdonation måste kunna hanteras dygnet runt vilket 
ställer stora krav på Sveriges 80-tal intensivvårdsavdelningar. För läkare som driver 
donationsprocesser kan det vara utmanande känslomässigt, etiskt, medicinskt och 
inte minst juridiskt. 

En nationell beredskapslinje för donationsfrågor skulle innebära en 
professionalisering av donationsverksamheten och stödet skulle bli tillgängligt över 
hela landet och kvalitetssäkra donationsprocesserna. Beräknad 
beredskapsbemanning för Sjukvårdsregion Mellansverige uppgår till 10 veckor per år. 
Kostnaden för en veckas beredskap, inklusive helg blir ca 42 000 kronor inklusive 
sociala avgifter, vilket ger en total kostnad per år på ca 420 000 kronor 

Samverkansnämnden beslutade 2025-09-26 att rekommendera sjukvårdsregionens 
regioner att besluta om att 

Sjukvårdsregion Mellansverige ansluter sig till den Nationella donationslinjen, 

och att sjukvårdsregionens regioner gemensamt finansierar kostnader för bemanning 
av max 10 veckor i en gemensam donationslinje, 

att budget för det sjukvårdsregionala donationsarbetet utökas med 420 000 kr för 
2026 (60 000 kronor per region), 

att kostnaden hanteras inom ramen för Samverkansnämndens verksamhet under 
2026, och att budget för 2027 hanteras i ordinarie budgetprocess för 
samverkansnämndens gemensamt finansierade verksamheter. 

Beslutet skickas till 

Ledningskoordinator/administrativt stöd/webbredaktör för Sjukvårdsregion 
Mellansverige 
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